su mostrante: quia non ingenio sed casu litteras formant uolatu. Percussit: inuasit. Tensas alas: scilicet uolatum. Altior: ab alto flans. Littera: quam ante imitabat a uento perturbata est atq; confusa. Hinc martialis turbabis rursus nec littora tota uolabit: Vnam perdideris si palamedis auem. Dispersis pennis: disperso uolu. Cum primum: dicit qua iter nauigans intenderunt: primo inquit ad lissum uenerunt quod ut inquit Strabo oppidum est quod sinum Rhizicum: nō longe ab epidanno: qua Corcyrei ædificauere. deinde ad nymphaeum locum celebrem: auctore Strabone in Apolliniatarum finibus ibi petra est ignem uomens. cui fontes subsunt. qui aquas tepidas bitumeniq; scatent. Lasso at præerat octacilius dux ex Pompeianis ptibus pugnare non possent deinde ad Nymphaeum portū redire. Violentior aer: uæhementior uetus. Phœbeio ortu. i. lucescente die: quia uenti mutant ut plurimū & aeris qualitas mutat in ortu & occasu. Nudas agloni bus undas: qd desinente borea auster flare cœperat: nymphaeus erat in similitudine portus & nullō uento pertbari pōt: nisi a borea: desinente ergo borea cū flare cœpisset auster a meridie. ibi naues portū getū habebant. Nudas. i. ab aglonibus liberatas. Succedens boreæ. i. flāte austro. Vndiq; collatis: nūc dicit qd nā cōsiliū fuerit Pōpeii: postq; uidit ipsum Antoniū aduentasse cū reliquis copiis & nihil iam abesse: qn Cæsar pugnādi copiā faceret: cōstituit uxorē suā Corneliam: seiūgere: nā nunq; tps & occasiōne aperiendi cōsiliū sui inueniebat: ne perturbaret uxorē. In robur: ad roborādū exercitū. Sūma discr. extrema picula īminere suis fatis. Seponere separe. Lesboq; re. i. in secessu posita. Occulere: occultare. Heu q̄tū mēntes q̄tū īngt uiriū hēt necessitudo: quæ est iter uirū & uxorē: p̄sertim si utriusq; mens æqua fuerit: nā ēt in Pōpeio maximā uim habuit: qui tametsi ductor fortissimus esset: tñ non sine molestia uxorē suā a se potuit seiungere.

**SVLPI.** Iusta uenus: iugalis amor. Quod nolles stare: qd uolles præliis te cōmittere: essent q; tibi illa molestiora. Ictu: cōflictū & pugna. Coniunx sola fuit supple causa: q; abstinuisti. Verba destituunt enuncia re nō pōt animi conceptū & decretū hianti enim uerba non succurrebant. Blandeq; iuuat: differebat rē in longū ut minori molestia afficeret coniugē. Ventura i. discessum corneliae: & filia futura. Subducere fatis: subtrahēt necessitati quæ istabat. Nocte sub extrema in diei principio. Pectus grauidū: pōpeiū sollicitū bellicis curis: & ipatientē absentiae cōiugis q̄ unice amabat. Aduersi: oppositi. Humētes genus: lachrimabat enim pōpeius. Perculta. perterrita. Deprendere. interpellare sermone & quare fleret interrogare. Gemens: suspiria emittens: Non nunc: hac orōne pompeius ut æquo animo ferat abscessum conat efficere. est at sensus. O dulcior mihi uita scelici & ante acta non præsenti & misera cuius me tedet. Mœsta: quia segregatio. Nimium: respectu belli & publici commodi. Parum: respectu amoris pietatisq; nostræ. Totus cæsar: totæ cæsaris uires. Latebra: latendi locus. Negauit iam mihi: non potui a me impetrare: quia est comodū & periculo plenum quanquam quanuis fuisset mihi q̄ suauissimum. Nec longos patiere recessus: non lōge a me distabis: nec diu absq; me eris.

**OMNIBO.** Dubiū nulla cā fuit quæ te fecerit ciuilia bella metuere præter uxorē. Quod nolles stare: sola cōiunx fuit cā q; recusares fortunā. q; cōis erat nō uni ciuitati. sed toti mūdo. q; uniuersus terrarū orbis Romanis subiectus erat. Fata: fortuna iperii. Mētem paratā: dicere sñiam separādæ uxoris īcipiebat quodāmodo: ut o Cornelia deinde cū incepisset hoc uerbū ingrediebat alia orōnc: q; quis parat̄ esset plura dicere. Destituunt mentē. p. nunq; audebat hanc uolūtatem aperire: q; sciebat molestā futurā Corneliae. Trahentē: platātē. Subducere. i. clam furari sibi tps. Nocte sub extrema: Cornelia ignorabat qd agitare aio Pōpei: nocte enī quæ præcessit diē seperatōis cū uirū suū ut consueverat amplectere. Ille auersus est & gemitus & suspiria nō poterat retinere admirata Cornelia quasi quæ manu clam tersisset lachrymas eius & tñ se sensisse dissimulabat. Nō audebat. q; nō audebat oñder Pōpcio q; sensisset illū lachrymantē. Sub ex. nocte. i. circa ultimā ptem nostis. Pulso torpore: quia ppter soliciitudinem quiescere non poterat. Genas humentes. quia manus ad uultū coniecerat. Cæco uulnere. idest occulto dolore. q; nesciebat cām lachrymarū. Ille gemens: cū Cornelia amplecteretur pompeiu. & ille ab ea auersus fleret. postq; illa sensit uirum flentem: uultum lachrymis rigatum abstersit: sed pompeius eam cum gemitu in hunc modum allocutus est. Mihi non uita. tenet locum exordii oratio hæc in qua suadet Corneliae pompeius: ut uelit ab eo discedere. Beniuolam quoq; facit Corneliam cum dicit de suo erga eam animo & si quid ad eos pertinet qui audiunt referemus: nam pertinet ad eam quod dicit pōpeius: uxorē suā sibi ui-

Iusta uen⁹: dubiū trepidūq; ad p̄lia magne Te quoq; fecit amor. qd nolles star̄ sub ictu Fortunæ: quo mundus erat: romanaq; fata Coniunx sola fui mentē iam uerba paratam Destituūt: blādæq; iuuat uentura trahēt. Indulgere moræ: & tēpus subducere fatis Nocte sub extrema pulso torpore quietis. Dū fouet āplexu grauidum cornelia curis Pectus: & aduersi petit oscula blāda mariti Humentes mirata genas: pcultaq; cœco Vulnere nō audet hētē deprēdere magnū Ille gemens: nō nūc uita mihi dulcior īqt. Quū tedet uitæ: latō sed tempore cōiunx Venit mœsta dies: & quā nimūnq; parūq; Distulimus. iam totus adest in prælia cæsar Cedendū est bellis: quorū tibī tuta latebra Lesbos erit: desiste preces tentare. negauit Iam mihi nō longos a me patiere recessus.

ta dulciorē fuisse: cum lāta tpa forent & oñdit se inuitū aliquid dicere qd̄ ipsi molestū sit futurū. Nō uitā nunc dulcior. non hoc tpe cum me meaq; uitæ rædeat. Sed dulcior. Læto tpe: felici & secundo. Venit me stā dies: oñdit se inuitū dicere q; Corneliae displicet uidelicet necessariū esse ut a se diuellaſ. Nimium quantum ad belli rationem. Parum: quantum ad effectum: quia parum distulisse uideor ne ſe peraret a te: sed ni mīum distuli: ut multo ante cum Cæ. configerem: ante quam Antonius cum eo coniungereſ. Totus Cæ. coniunctis exercitibus: Non longos: fuadet a facili: quia non diu ab ea diuulfus erit: Negaui: scilicet preci bus tuis aquiescere: interdicit ne tentet: quod concessurus non est.